
 

 

-ร่าง- 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ สน.    /2566 
เรื่อง  รายละเอียดของโครงการจัดการกองทุนรวม 

(ฉบับที่        ) 
_________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 118(1) แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และ 
ตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็น (10) ของข้อ 5 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการ
กำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 29/2564  เรื่อง รายละเอียดของโครงการจัดการกองทุนรวม 
ลงวันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2564  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 4/2565  เรื่อง รายละเอียดของโครงการจัดการกองทุนรวม  
(ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 7 มีนาคม พ.ศ. 2565 
  “(10)  กรณีท่ีเป็นกองทุนรวมเพ่ือความยั่งยืนตามมาตรฐานกลางของอาเซียนตาม
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และ
วิธีการจัดการกองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพ่ือผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวมเพ่ือ 
ผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ต้องมีรายละเอียดตามข้อ 10/2” 

  ข้อ 2   ให้เพ่ิมความต่อไปนี้เป็นข้อ 10/2 แห่งประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับ
หลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 29/2564  เรื่อง รายละเอียดของโครงการจัดการกองทุนรวม  
ลงวันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ. 2564 
  “ข้อ 10/2   กรณีท่ีเป็นกองทุนรวมเพ่ือความยั่งยืนตามมาตรฐานกลางของอาเซียนตาม
ข้อ 5(10) ให้ระบุข้อมูลซึ่งแสดงรายละเอียดว่ามีการจัดการและการลงทุนของกองทุนรวมเป็นไปตาม
มาตรฐานกลางของอาเซียนด้านการเปิดเผยข้อมูลของกองทุนรวมที่มุ่งเน้นลงทุนอย่างยั่งยืน (ASEAN  
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 

Sustainable and Responsible Fund Standards) ซึ่งเป็นมาตรฐานที่ได้รับความเห็นชอบจาก 
ASEAN Capital Markets Forum” 

  ข้อ 3   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วันที่   
 
 
 
 (นางสาวรื่นวดี  สุวรรณมงคล) 
 เลขาธิการ 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 


